
  1  

 

Výpis ze zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov 01/2023 
konaného dne 16.2.2023 od 18:30 hodin 

v budově obecního úřadu 
 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Dobříkov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 
hodin starostkou obce Ing. Nikolou Kajsrlíkovou („dále jako „předsedající“).  
 
Program jednání 
  
 1) Vodní zdroj 

2) Rozpočtová opatření 
3) Ostatní 
 

 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov určuje v souladu s §95 odst. 1 zákona o obcích ověřovateli 
zápisu Aleše Sloupa a Janu Pinkasovou a zapisovatelem Pavla Pinkase. 
 
Pro 7                                              Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu uvedeným na pozvánce (viz příloha č. 1 
zveřejněném na úřední desce dne 9.2.2023 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje program zasedání dle pozvánky. 
 
Pro 7                                         Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
 
Bod 1 Vodní zdroj  
Místostarosta obce seznámil přítomné s průběhem realizace průzkumného vrtu, který bude 
sloužit jako doplňkový zdroj pitné vody. Z vyhodnocení vrtných prací bylo geology 
rozhodnuto o prohloubení vrtu až o 50 m. 
   
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dobříkov schvaluje úhradu dílčí faktury číslo 223009 zhotoviteli - firma 
David Javůrek ve výši 1 891 943,90 Kč s DPH a souhlasí s prohloubením vrtu.  
 
Pro 7                                       Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Bod 2 Rozpočtová opatření 
 
Usnesení: 



  2  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1 v příjmech a výdajích ve výši 
175 900,- Kč.  
 
Pro 7                                       Proti 0                                 Zdrželi se 0 
 
Bod 3 Ostatní 
 
Zastupitelstvo obce projednalo: 
 

a) Výstavba provizorního chodníku k železniční trati z důvodu zvýšení intenzity dopravy 
po silnici III/3152 směrem na dálnici D35.  

 
b) Žádost o dotaci na energie od TJ Sokol Dobříkov. ZO souhlasí. 
  
c) Žádost o prominutí části stočného pro RD č.p. 204 pana Jiřího Chlebouna z důvodu 

závady na vodovodní přípojce. ZO souhlasí s odpočtem stočného nad rámec 
průměrné měsíční spotřeby vody za běžný rok. 
 

d) Měření rychlosti jízdy vozidel v obci na průtahu silnice II/315. Po zamítnutí návrhu 
řešení a financování měření rychlosti městem Vysoké Mýto jsou prověřovány další 
možnosti měření. 
 

e)  Seznam požadavků oprav a úprav ZŠ a MŠ Dobříkov. Požadavky budou realizovány 
v průběhu roku, některé budou součástí komplexnější rekonstrukce staré budovy 
školy. 
 

f)   Modernizace silnice II/315 Týništko – Choceň. V současné době probíhá na stavbu 
územní řízení. Výtluky na vozovce silnice II/315 a na silnici III/3152 opravovány SÚS 
Pardubického kraje po skončení zimní údržby.  
 

g) Rekonstrukce vodovodu v úseku mezi obcemi Dobříkov a Rzy bude spol. VaK 
Jablonné nad Orlicí provedena v letošním roce. Obec projednává pro tuto stavbu 
s vlastníky sousedních pozemků trvalý zábor pozemků pro vodovod a pro rozšíření 
chodníku.  
 

h) Rekonstrukce železniční trati s názvem „Choceň – Uhersko, BC“. Na stavbu je 
zpracována projektová dokumentace pro územní rozhodnutí. 
 

i) Pomník u Maklaka ve Rzích. Záměrem obce je toto dlouhodobě opomíjené místo 
obnovit a je požádáno o zaevidování do centrální evidence válečných hrobů.  

 
 
 
 


